
Abstrakt 

Hlavním tématem bakalářské práce je veřejné zdravotní pojištění. Práce je členěna na 

čtyři části. První teoretická část tvoří pojmovou základnu ke zpracovanému tématu: zabývá se 

definicí pojištění vůbec, popisuje jeho podstatu, stručnou historii pojišťovnictví a ukazuje 

dostupné druhy pojištění. Druhá teoretická část se zaměřuje již na jádro zkoumaného 

problému: seznamuje s problematikou veřejného zdravotního pojištění, s jeho podstatou, 

modely, fungováním a dalšími oblastmi, které by měl každý pojištěnec znát. V první 

praktické části práce zkoumá český trh s veřejným zdravotním pojištěním v roce 2014 a 

popisuje produkty a výhody nabízené vybranými zdravotními pojišťovnami k 23. březnu 

2014. V druhé praktické části se nachází srovnání vybraných zdravotních pojišťoven a jejich 

produktů, na které navazuje výběr individuálně nejvýhodnější pojišťovny pro modelového 

klienta. 


